
GU/S S15
21/01/2017
24748-2017-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:24748-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Tarcento: Prodotti alimentari, bevande, tabacco e prodotti affini
2017/S 015-024748

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Denominazione ufficiale: Azienda Pubblica di Servizi alla Persona «Opera Pia Coianiz»
Indirizzo postale: Via Pietro Coianiz 8
Città: Tarcento
Codice postale: 33017
Paese: Italia
Persona di contatto: Direzione Generale
Posta elettronica: segreteria@operapiacoianiz.it 
Telefono:  +39 0432780736/+39 0432780735
Fax:  +39 0432780715
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.operapiacoianiz.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.operapiacoianiz.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: azienda pubblica di servizi alla persona

I.3) Principali settori di attività
Salute
Protezione sociale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura globale di generi alimentari a crudo con gestione informatica delle scorte e assistenza tecnica e 
organizzativa — quinquennio 2017-2021. 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Via P. Coianiz 
8 — 33017 Tarcento (UD — Italia).
Codice NUTS ITD42 Udine

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti

21/01/2017 S15
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:segreteria@operapiacoianiz.it
www.operapiacoianiz.it
http://www.operapiacoianiz.it


GU/S S15
21/01/2017
24748-2017-IT

2 / 3

L'oggetto del contratto consiste nella:
— gestione diretta della fornitura di tutti i prodotti necessari al confezionamento dei pasti, effettuata con mezzi 
idonei abilitati al trasporto di derrate alimentari;
— gestione informatica del riordino delle scorte e dello stoccaggio e consulenza al personale di cucina per la 
gestione degli ordini e dei prelievi;
— fornitura dei materiali per l'igiene e la pulizia della cucina e delle attrezzature in esse presenti;
— consulenza in materia di igiene della produzione e sicurezza del lavoro.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
15000000 Prodotti alimentari, bevande, tabacco e prodotti affini

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 560 000 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Qualità dei prodotti sulla base dell'esame delle schede tecniche descrittive. Ponderazione 20
2. Qualità dei prodotti sulla base dell'esame delle campionature. Ponderazione 18
3. Qualità delle caratteristiche sociali e ambientali relative alla produzione. Ponderazione 18
4. Qualità dei servizi di supporto alla fornitura. Ponderazione 14

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di preinformazione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 021-032757 del 30.1.2016
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 156-283419 del 13.8.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 1 - Denominazione: Fornitura globale di generi alimentari a crudo con gestione informatica delle scorte e 
assistenza tecnica e organizzativa — quinquennio 2017-2021.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

21.11.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

21/01/2017 S15
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:32757-2016:TEXT:IT:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283419-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S15
21/01/2017
24748-2017-IT

3 / 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell'appalto
Denominazione ufficiale: Sodexo Italia SpA
Indirizzo postale: Via Fratelli Gracchi 36
Città: Cinisello Balsamo
Codice postale: 20092
Paese: Italia
Posta elettronica: sodexoitaliadir@legalmail.it 
Telefono:  +39 0269684504/540
Fax:  +39 0269684558

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 600 000 EUR
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 560 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Friuli Venezia Giulia
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Entro 30 giorni dalla notificazione, comunicazione o 
piena conoscenza dell'atto impugnato che s'intende impugnare (art. 120, 5° comma D.Lgs. 104/2010).

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
18.1.2017

21/01/2017 S15
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:sodexoitaliadir@legalmail.it

